
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.850.671/0001-04CNPJ: (49) 3551-0255

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Rua Expedicionário João Batista,  - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

3/2024

18/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2024
Inexigibilidade de licitação
3/2024 - IL
3/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO DE EMPRESA QUE DETÉM A
EXCLUSIVIDADE DE DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO, À SEREM
UTILIZADOS EM ATIVIDADES E AÇÕES REALIZADAS PELO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cartilha 12p - “A mulher e o direito de viver sem violência ISB: 978-

65-86438-48-2 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas:
12/4x4 Tamanho: 15x20 Papel de impressão: Capa couché 150g/m²,
miolo couché 90g/m² - Cartilha 12p - “A mulher e o direito de viver
sem violência ISB: 978-65-86438-48-2 Autor: Editora Amigos da
Natureza Ltda. Páginas: 12/4x4 Tamanho: 15x20 Papel de
impressão: Capa couché 150g/m², miolo couché 90g/m²

500,000 UN 5,34 2.670,00

2 Cartilha 12p – “Aprenda a se defender da violência sexual” ISB:
978-65-86438-28-4 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 12/4x4 Tamanho: 13,5cmx20cm Papel de impressão: Capa
couché 150g/m², miolo couché 90g/m² - Cartilha 12p – “Aprenda a
se defender da violência sexual” ISB: 978-65-86438-28-4 Autor:
Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas: 12/4x4 Tamanho:
13,5cmx20cm Papel de impressão: Capa couché 150g/m², miolo
couché 90g/m²

500,000 UND 5,34 2.670,00

3 Cartilha 12p – “Centro de Referência Especializado de Assistência
Social” ISB: 978-65-86438-32-1 Autor: Editora Amigos da Natureza
Ltda. Páginas: 12/4x4 Tamanho: 15cmx20cm Papel de impressão:
Capa couché 150g/m², miolo couché 90g/m² - Cartilha 12p – “Centro
de Referência Especializado de Assistência Social” ISB: 978-65-
86438-32-1 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas:
12/4x4 Tamanho: 15cmx20cm Papel de impressão: Capa couché
150g/m², miolo couché 90g/m²

500,000 UND 5,34 2.670,00

4 Cartilha 12p – “Proteger, escutar e acolher: prevenção à violência
sexual contra crianças e Adolescente”. ISB: 978-65-86438-57-4
Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas: 12/4x4 Tamanho:
15cmx20cm Papel de impressão: Capa couché 150g/m², miolo
couché 90g/m² - Cartilha 12p – “Proteger, escutar e acolher:
prevenção à violência sexual contra crianças e Adolescente”. ISB:
978-65-86438-57-4 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 12/4x4 Tamanho: 15cmx20cm Papel de impressão: Capa
couché 150g/m², miolo couché 90g/m²

1.000,0 UND 5,22 5.220,00

5 Cartilha 12p – “respeite a diferença: não faça bullyng”. ISB: 978-65-
86438-61-1 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas:
12/4x4 Tamanho: 15cmx20cm Papel de impressão: Capa couché
150g/m², miolo couché 90g/m² - Cartilha 12p – “respeite a

500,000 UND 5,34 2.670,00



Página: 2 / 2

diferença: não faça bullyng”. ISB: 978-65-86438-61-1 Autor: Editora
Amigos da Natureza Ltda. Páginas: 12/4x4 Tamanho: 15cmx20cm
Papel de impressão: Capa couché 150g/m², miolo couché 90g/m²

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Tabloide “Cultura de paz: seja um multiplicador! 2º edição”. ISB:

978-85-9562-016-2 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal
45g/m² - Tabloide “Cultura de paz: seja um multiplicador! 2º
edição”. ISB: 978-85-9562-016-2 Autor: Editora Amigos da Natureza
Ltda. Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão:
jornal 45g/m²

300,000 UND 5,98 1.794,00

7 Tabloide “O papel da família na educação dos filhos”. ISB: 978-65-
86438-25-3 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas:
16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal 45g/m² -
Tabloide “O papel da família na educação dos filhos”. ISB: 978-65-
86438-25-3 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda. Páginas:
16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal 45g/m²

500,000 UND 5,76 2.880,00

8 Tabloide “Proteção à pessoa idosa: responsabilidade de todos”. ISB:
978-65-86438-54-3 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal
45g/m² - Tabloide “Proteção à pessoa idosa: responsabilidade de
todos”. ISB: 978-65-86438-54-3 Autor: Editora Amigos da Natureza
Ltda. Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão:
jornal 45g/m²

700,000 UND 5,76 4.032,00

9 Tabloide “Violência virtual machuca no real: cyberbullyng”. ISB:
978-65-86438-09-3 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal
45g/m² - Tabloide “Violência virtual machuca no real: cyberbullyng”.
ISB: 978-65-86438-09-3 Autor: Editora Amigos da Natureza Ltda.
Páginas: 16/colorido Tamanho: tabloide Papel de impressão: jornal
45g/m²

200,000 UND 5,98 1.196,00

Total do Participante: 25.802,00

Total Geral: 25.802,00

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SUAS/ESTADO 35.001.08.244.0006.2050.3.3.90.00.00 R$ 25.802,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Abril de 2024Campos Novos,


